[image: image1.jpg]

СОВЕТ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА
(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

от 08.12.2017                                                                        № 49 § 6
с. Новопавловка

	Об установлении памятного знака братьям Шатохиным

В соответствии с ходатайством инициативной группы граждан территориального общественного самоуправления комитета № 2 с.Кулешовка, возглавляемого Пищулиной Т.С. от 28 ноября 2017 года, в связи с празднованием 100-летия со дня Великой Октябрьской социалистической революции 1917 года, руководствуясь решением Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского район от 28 июля 2015 года  № 15 § 3 «Об утверждении Положения о порядке установки мемориальных досок, бюстов, памятных знаков в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района», Уставом Новопавловского сельского поселения Белоглинского район, Совет Новопавловского сельского поселения Белоглинского района р е ш и л:

1. Установить памятный знак братьям Шатохиным в с.Кулешовка
2. Утвердить местоположение и надпись на памятном знаке (прилагается).

3. Поручить администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района организовать торжественное открытие памятного знака братьям Шатохиным.
4. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района О.П. Скляровой опубликовать (обнародовать) настоящее решение в печатном средстве массовой информации Белоглинского района и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района в информационно-телекамуникационной сети интернет (www.npavlovka.ru).
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Новопавловского сельского поселения  Белоглинского района по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка (Постельная).

6. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

	Глава Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

Л. А. Склярова

	Председатель Совета

Новопавловского сельского

поселения Белоглинского района

Л. К. Сулохина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета

Новопавловского сельского поселения Белоглинского района
от 08.12.2017 № 49 § 6
Местоположение ПАМЯТНОГО ЗНАКА
Краснодарский край, Белоглинский район, село Кулешовка
улица Братьев Шатохиных
Надпись на ПАМЯТНОМ ЗНАКЕ
«Улица Братьев Шатохиных названа

в честь братьев Михаила и Савелия Шатохиных,
расстрелянных белогвардейцами в годы Гражданской войны.
Памятный знак установлен

к 100-летию со дня Великой Октябрьской социалистической

революции 1917 года»
Глава Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района                                                                       Л.А.Склярова